
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Determina Area Amministrativa n.398 del 30/10/2023

OGGETTO: Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana — Contributo simbolico per
l'iniziativa di diffusione capillare dei servizi G.A.R.I. - Periodo settembre 2023/ settembre 2024 —

Assunzione impegno di spesa e contestuale liquidazione.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che il Comune di Sant'Alessio Siculo a decorrere dall’anno 2013 ha aderito al servizio
“Amministrazione Trasparente” offerto gratuitamente dalla Fondazione Gazzetta Amministrativa
della Repubblica Italiana (GARI);
Dato atto che attraverso il servizio “Amministrazione Trasparente” della fondazione GARI
vengono quotidianamente pubblicati dall’Ente gliatti in conformità a quanto previsto dal D.Lgs. n.
33 del 14 marzo 2013 e smi; °

Vista la comunicazione inviata on-line al momento dell’accesso ai servizi di Gazzetta
Amministrativa attraverso il portale www.gazzettaamministrativa.it in cui si rileva che,
relativamente, al servizio #Amministrazione Trasparente”, la fondazione G.A.R.L, al fine di
continuare ad assicurare l’opera di diffusione nazionale, mantiene l’erogazionedel citato servizio
attraverso un contributo simbolico annuo di € 200,00 per l’Ente utilizzatore a sostegno delle attività
istituzionali, di ricerca e studio della Fondazione;
Valutato che è interesse dell’Ente avere l’accesso alla piattaforma G.A.R.L e sostenere le iniziative
della Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana, al fine di non interrompere la
gestione della sezione “Amministrazione Trasparente” di questo Ente e poter continuare a
pubblicare gli atti del nostro Ente;
Considerato che per la predetta adesione (periodo Settembre 2023- Settembre 2024) il pagamentodella quota annua simbolica è pari ad € 200,00 e consentirà l’accesso al sistema G.A.R.I- Sezione
Amministrazione Trasparente;
Atteso che trattasi di spesa indifferibile ed urgente, in quanto la pubblicazione sulla *Gazzetta
amministrativa” sezione “Trasparenza”è un obbligo di legge ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;
Visto il D.lgs. 18 agosto 200 n. 267 “testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”
che, tra le altre cose, reca normein materia di Ordinamento finanziario e contabile”;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la delibera di C.C. n.50 del 16/11/2022 di approvazione del Bilancio di previsione esercizio
2022-2024;
Vista la determina sindacale n.10 del 28/06/2022 di individuazione del Responsabile dell’ Area
Amministrativa;
Dato atto che il Comunedi S.Alessio Siculo nonha istituito il PEG ( Piano Esecutivo di Gestione);
Vista la Delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 conla quale sonostate rideterminate le competenzedelle 4 aree organizzative e approvati l'organigramma e il funzionigramma;



Vista la LR.n.23/98;

pat

DETERMINA

Di stabilire che la premessaè parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
Di sostenere l’attività della Fondazione Gazzetta Amministrativa della Repubblica Italiana
(GARI),con sede in via Giovanni Nicotera n. 29 - Roma, P.Iva: 14140491003- CF:
97910230586, attraverso il portale www.gazzettaamministrativa.it mediante la
corresponsione di un contributo simbolico, per il periodo Settembre 2023- Settembre 2024
di € 200,00 peril servizio relativo alle pubblicazioni in Amministrazione Trasparente di
questo Comune;
Di provvedere al versamento sul C/C bancario intestato alla Fondazione Gazzetta
Amministrativa della Repubblica Italiana, Codice [ban : IT31H0200805 108000104548561;
Di imputare la spesa complessiva di € 200,00 come da attestazione del responsabile
dell’area economica-finanziaria;
Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di
cui all’art.6- bis della legge n.241/90 e smi, comeintrodotto dall’art.1, comma 41, della
L.n.190/2012;
Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line all'Albo Pretorio dell'Ente, nonché nella
sez. Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013;

77 -



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legis sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sQHAAdAN:ESPRIME PARERE

[_p VA

Li 40] lle

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE NQualW

LÌ Ba to 973
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO_200 (0)
sui seguenti codici e numeri:

. 03.07.81 999 Codice

Competenza

CodiceOd. M_d

Competenza
Residui Residui

Intervento_\ NT ASI ea Intervento -

a {

.

Lì_S0A0|Wol3
IL RESPONSABILE

2 } FINANZIARIO
Dott.ssa (i do


